
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

ст. Хоперская

№

О внесении изменения в постановление администрации 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 

от 29 августа 2016 года № 95 «Об утверждении 
Методики прогнозирования поступлений 

по источникам финансирования дефицита бюджета 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, 

главным администратором которых является администрация 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района с действующей 
инструкцией по применению бюджетной классификации по источникам 
финансирования дефицита бюджета, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района от 29 августа 2016 года № 95 «Об 
утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам 
финансирования дефицита бюджета Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района, главным администратором которых является 
администрация Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» (с 
изменениями от 12 мая 2017 года № 39), изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Специалисту 1 категории администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района Шутиной Д.В. обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района С.Ю. Писанов



Приложение
к постановлению администрации 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от № .0'f.№ £S  № 2

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от 29.08.2016 г. №95 
(в редакции постановления 
администрации Хоперского 
сельского поселения 
Тихорецкого района 
от /7. OJJZnJS  № j? )

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования 

дефицита бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, 
главным администратором которых является администрация Хоперского 

сельского поселения Тихорецкого района

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района (далее -  бюджет поселения), главным администратором 
которых является администрация Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района, (далее -  Методика) определяет порядок расчета прогноза 
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, 
главным администратором которых является администрация Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района (далее -  администрация).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита 
бюджета поселения, в отношении которых администрация выполняет 
бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета поселения, приведен в таблице:

\
1

Коды бюджетной классификации 
Российской Федерации источников 
финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения

Наименование

1 2
992 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение сельскими поселениями



3

кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации I

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам 
финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется в следующем 
порядке:

3.1. Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;
б) при расчете прогнозного объема кредитов от кредитных организаций
прогнозный уровень дефицита (профицита) бюджета поселения и (или)

объем бюджетных ассигнований бюджета поселения, направляемых на 
погашение долговых обязательств Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района в соответствующем финансовом году;

рыночная конъюнктура;
действующие муниципальные контракты о предоставлении Хоперскому 

сельскому поселению Тихорецкого района кредитов от кредитных организаций;
планируемые к заключению муниципальные контракты о получении 

кредитов от кредитных организаций;
иные показатели источников финансирования дефицита бюджета 

поселения;
в) формула расчета:
Пк = Опз + Од(-Оп) -  Ии, где:
Пк -  прогнозируемый объем привлечения кредитов от кредитных 

организаций в соответствующем финансовом году;
Опз-объем долговых обязательств Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района, подлежащих погашению в соответствующем финансовом 
году;

Од (Оп)- прогнозируемый объем дефицита (профицита) бюджета 
поселения в соответствующем финансовом году;

Ии- прогнозируемый суммарный объем иных источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета поселения в соответствующем финансовом 
году.

Рассчитанный прогнозный объем привлечения кредитов от кредитных 
организаций может уточняться согласно распределению на соответствующий 
финансовый год бюджетных кредитов из бюджета Краснодарского края 
бюджетам муниципальных образований, а также из бюджета муниципального 
образования Тихорецкий район путем его уменьшения на сумму бюджетных 
кредитов, выделенных Хоперскому сельскому поселению Тихорецкого района.

■

i



4

При расчете прогнозного привлечения кредитов от кредитных 
организаций в соответствующем финансовом году не учитываются объемы 
возможных оборотов по заключенным муниципальным контрактам о 
предоставлении Хоперскому сельскому поселению Тихорецкого района 
кредитов от кредитных организаций в форме возобновляемых кредитных 
линий, по которым объем привлечения равен объему погашения в течение 
соответствующего финансового года.

3.2. Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;
б) при расчете прогнозного объема привлечения кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации учитываются:
прогнозный уровень дефицита (профицита) бюджета поселения и (или) 

объем бюджетных ассигнований бюджета поселения, направляемых на 
погашение долговых обязательств Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района в соответствующем финансовом году;

действующие договоры (соглашения) о предоставлении бюджетных 
кредитов;

планируемые к заключению договоры (соглашения) о предоставлении 
бюджетных кредитов с учетом определения объема бюджетных кредитов, 
предоставляемых из бюджета Краснодарского края, а также из бюджета 
муниципального образования Тихорецкий район бюджету поселения.

Рассчитанный прогнозный объем привлечения бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в
соответствующем финансовом году может уточняться в соответствии с 
планируемыми к заключению договорами (соглашениями) о предоставлении 
бюджетных кредитов с учетом определения объема бюджетных кредитов, 
предоставляемых из бюджета Краснодарского края, а также из бюджета 
муниципального образования Тихорецкий район бюджету поселения.

Рассчитанный прогнозный объем привлечения бюджетных кредитов из 
бюджетов субъектов Российской Федерации может уточняться в ходе 
исполнения бюджета поселения в соответствии с планируемыми к заключению 
договорами (соглашениями) о предоставлении бюджетных кредитов.».

Ведущий специалист администрации 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района qJI/M iU Т.А. Марачкова


